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REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
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Zyra e kryetarit/Kancelarija predsednika/Mayors office



Nr.Zyrtar
Datë: 13.09.2020

Në bazë të neneve 13 dhe 58 të Ligjit  Nr.03/L-040 Për Vetëqeverisjen Lokale në Kosovë, në bazë të nenit 5 pika (e) e Ligjit Nr.03/L-068 Për Arsimin në Komunat e Republikës së Kosovës, duke ubazuar në Dokumentin e Ministrisë së Arsimit, Shkencës pr Organizimin e Vitit Shkollor dhe të Shkollës, Përkrahja a Nxënësve sipas ë situatës së krijuar si rezultat i pandemisë COVID-19, Vendimit të Ministrisë së Arsimit dhe Shkencës Nr.01/3-101 të datës 11.09.2020, Vlerësimin e Task Forcës në nivel të DKA-së tw datws 13.09.2020; duke u bazuar në vizitat e realizuara në institucionet shkollore me datë 12.09.2020, informatat nga drejtorët e shkollave të komunës së Shtimes si dhe Task Forcat në nivel të shkollave, vlerëson se institucionet edukative e arsimore kanë krijuar kushtet për fillimin e vitit të ri shkollor dhe për zhvillimin e mësimit sipas Udhëzuesit të Përgjithshëm të MASH, rekomandimeve të IKSHPK-së dhe për këtë kryetari Komunës merr këtë :

VENDIM
Për fillimin e procesit edukativ-arsimor në komunën e Shtimes 

· Fillimi i vitit të ri shkollor 2020-2021 në kushte të pandemisë COVID 19, do të fillojë sipas Vendimit të Ministrisë së Arsimit dhe Shkencës Nr.01/3-101 të datës 11.09.2020, pika 1.1 dhe 1.2 të këtij Vendimi.

· Të gjitha shkollat do të fillojne mësimin me klasët parafillore, I, II, III,VI dhe X, ndërsa 

· Klasët IV, V VII,VIII dhe IX, XI, XII do të fillojnë mësimin me datë 21.09.2020,
· Institucioni Parashkollor „Albiona Asllani“ fillon punën më datë 21.09.2020.

· Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Drejtoria Komunale e Arsimit si dhe Task Forca në kuadër të DKA-së. 

· Ky vendim hyn në fuqi ditën e nënshkrimit nga ana e Kryetarit të Komunës.
                                                                                                                                                                                                   
                                                                                                       

                                                                                                       Naim Ismajli
                                                                                                                 _______________
                                                                                                                 Kryetar i Komunës 


T'i dërgohet:

· Drejtorëve të shkollave,
· Arkivit të Komunës.

Adresa: Rr.”Tahir Sinani”, 72000, Shtime, Republika e Kosovës.
email: info@shtime-komuna.org
http://kk.rks-gov.net/shtime
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